Inuitates Si ciuitas non habet vna
mobilia l' mobilia fit nuf
sio i iure. b. d. qd ex hac. l. qd ita dicitur ex
causio bonoz ciuitatis sic puate psona & adde
qd no in. l. l. s. quibus. s. c. Bal.

In tibi Contra ciuitatem vel municipiu
pot agi dicitur. Et no quando
est qd inter duo casta de confinio qd agitur
finitum regundoz. Baldus.

In decurionibus

Et mutent psona colle
gium si mutar. & inelle
tuale collegium residet etiā in vno si vnus solus superest d
collegio. b. d. & est no. In tex. ibi sunt ergo si capitulu ec
clesie sancti laurentij fecit quendam contractu tam sunt cenus
am ito qd ex canonicis antiquis nemo viuit nullo minus ex
tractu capitulu remanet obligatum. qd h non sint idem ca
nonici. capitulum tñ est idē. & ideo ad novos canonicos sub
forma capitulu veteris transit obligatio idem dicendum ē in
populo. qd idem populus ē. h nemo viuat ex hijs qui zero
fuerunt p centu ānos. vt. j. de iudi. l. pponerā no qd mota
collegioz vel canonicoz no dicitur collegium. vt qd mōa
dicit. vel qd canonici subrogati n factum nouū collegium. h il
lud idem. Et no qd res vniuersitatis pot cadere in vnū.
& sic factus collegiu saluar qd qd fiat. qd saluar in vno tam
non fit in vno a principio. vt. j. de re. iur. l. neratus. simile dī
cit aristoteles qd si omnes homines decederēt excepto vno
in hoc saluarē spēs humana. & istud intellectuale iudicabit
le. homo. sicut tex. videt dicere d collegio qd saluar in vno.
h fit quoddā vniuersale. Et no effectum qd ex hoc resultat.
nam ex quo in vno remanet iste nomine collegij pot agere.
Item noie collegij pot conueniri. Item iste constituet iudicū
& sic ē reperire cāum in quo iudicū constituit. qd inter est
gancm & electū dī esse distinctō personalis. vt. s. e. l. plane.
& ibi dicit. Et primo quero qd si nullus remanet i collegio.
vtrum p hoc dicitur collegium esse dissolutū seu defectum. &
vt qd sic. qd licet collegium saluar in vno. tam non saluar i
nullo. & hoc est opt. io. tamē si postea auctoritate superioris
collegium restaurat fingit idem collegiu cum priore. tamē
re vera no est idem collegiu. sed est nouū collegium. Ista ē
opt. jo. p quo facit. s. d. le. l. l. pater filiu. s. iusculanus. sed
Inno. dicit alr in. e. cū ex iniuncto de ope. no. nun. vbi disti
gnit sic. aut collegiu destruit auctoritate superioris. aut destrui
tur cāu. puta mortalitate. primo cāu essentialr & effectualr
desinit esse collegiu & perdit privilegia fo cāu desinit esse col
legium qd ad iur intellectum. vnde privilegia concessa col
legio adhuc durant nec ē necesse qd ista privilegia renouent.
& hoc ē ipa veritas. Et Secūdo querit qd nemo remanet i col
legio. vtz bona illius collegij dicantur vacantia. qd ad pro
prietatem tenendo opim. Jo. videt dicendum qd bona sunt
vacantia sicut bona illius qd decedit sine herede. vt. j. de solu
tionibus. l. sicut aut pāpollum. in fine principij. j. d. postit
l. l. s. plane. cum sy. Contrariū est verum qd bona quare vtz
ad pperatē no sunt vacantia vnde h omnes canoici est. in
mōnti. ecclesia tamē esset domina suoz bonoz. qd ecclesia
non moritur. Et Preterea nos videmus qd hereditas ē vna
modo si oriūm est penes vniuersitatē vt in. v. hereditas. de
ac. re. do. multo fortius ecclesia vt habere h collegium vacet
vt rector ecclesie decederit. Et querit quid de possessione.
vtrum illa bona vacent qd in possessionem. glo. intelligit
hic qd sic. sed quidam archieps nomine moyses dixit cōtra
riū h rector ecclesie sancte lucie decederit ipa tamē ecclesia
sua bona possidet nec est possessio vacans. & intelligebat ipse
qd ecclesia possideret. i. qd parietes ecclesie possiderent. & sic al
funebat ecclesiam. p loco parietibus circūdato. sed in B iste
fuit grossi capitis. qd impossibile est qd res inanimata possid
at possit tñ dicit qd ipa intellectualis ecclesia no dicit material
possid deat salte fictici & interpretatiue h non vere. ppreca
nouus rector si inuenit possessionē ecclesie ab alio occupatā.

pot ipm sua auctoritate expeller. qd ecclesia non pot possi
sionem. & expellens cū seut habens ciuilem possessionem. &
expellit clandestinū possessionē. vt. j. de acqui. po. l. clā possi
dere. s. l. cum. l. se. & hoc tenet Inno. in. e. olim. d. resti. spo.
& de cā po. e. cū super. p Inno. quod tene menti. Et In gl.
i. i. i. lege greege. vide qd ibi no per dy. Et In. e. l. s. secūda.
sed certe no est bonū arguere de hereditate ad ecclesiam qd
ecclesia ē in animam viuente. qd non ē hereditas. & hoc dicit q
dam gl. decreti qd ecclesia non pot mori. ergo semper viuit.
Et In. e. in fi. adde quod no arcti. xi. q. i. c. expedit. fac ille
fuit glo. p quodam dco. Inno. qui dicit qd qdo conueni
tur prelati ecclesie non dī proprie conueniri prelati sed
ecclesia. ita no. Inno. extra de Repis. c. significauit in fi. bal.

De negocijs gestis Reica.

De edictum

Comendat e
dictuz quinqz
principales vtilitates eius assignas seu
demonstrans. Et In tex. ibi rēru possi
siones ex primo decreto. Et In tex. ibi
distractoz. s. cōuentionale. Et no i def
fensum multa pati posse que non pati si defendit ineffen
sas pati primū decretū. Item patitur secūdu. Item pati
eius pignora destrahūtur. in penam incidit. Item iniurias
pati potest. vt ergo abites talia no patiuntur detrimenta ex
pedi negotia eoz administrari per pites & hoc in dicitur hoc
lex. Et Quero nūquid actō negotioz gestoz oritur tñ in
abites & videtur qd sic in verbo abituum In contrariū qd
etiam si gerantur negotia pitiūm habeat locum actio nego
tioz gestoz vt. l. e. l. curatoris. So. dīc glo. qd ista actio bz
locum tam inter pites qd abites dūmodo pitiā non indū
cat tacitum mandatum domini exēpluz in curatore gerente
negotia adulti. item in gerente negotia maioris ignoratis qd
si sciret tacite videtur mandari. & habet locus actō neg. gest.
vt. j. man. l. qui patitur. & j. de regu. iur. l. semp q non pro
hibet B facit pro quodam dicto inno. qd patientia habet vtz
mandat si aliquis agit tanq procurator meus & ego scio &
non prohibeo videor mandare. ita dicit inno. extra de referi
ptis. c. ex parte decani non tamen est per omnia idē si aliq
defendit me absentem & ego scio & no prohibeo qd tunc pa
tientia mea non egatur mandato quo ad omnia & ideo in
excusōe sentētie no fuatur ide ordo q fuaretur si hēret vtz
mandatum sed fuatur ordo traditus. in aut. qua in provin
cia. l. vbi de cri. agl. opoz. vbi ponitur ille cāus qui no est
alibi. si quis autem defenderet pitiem tunc patientia habet
vni mandari per omnia & ita intelligitur. l. qui patiat. & ex
his concludit quid operat patientia inter presentes & qd in
abites & quid ex pte actoris & quid ex parte defensoris. &
quid in iudicij. & quid in negotijs apper ergo qd plus opa
tur patientia cōiuncta cum presētia. qd patientia cōiuncta cū
absētia. Et Secūdo quero ex quo titulo primū & secūduz
decretū interponatur. seu ex quo edicto ptiōis vūe quidaz
qd primū decretū interponit ex edicto quod ē. j. ex qui. cau.
in possel. eatur. sed secūduz decretū interponitur ex edicto
quod est. j. de bo. auc. iudi. glo. dicit melius qd taz primū
qd secūduz decretū venditōis interponit ex illo titulo qui.
ex cau. in poss. ea. & ex auctoritate edicti ibi positi. Modus
autem tenēdus ponitur in illo titulo de bo. auc. iudi. pos. vii
per primū titulum datur iudicij potestas & auctoritas circa
interpositōem decreti p secūduz titulu datur forma & ordo
hoc faciendi & adde quod habes in. l. postquā. s. imperatō
vt le. no. ca. Et Concludo qd nec ad primū nec ad secūduz
decretū potest cōuēni nisi quatenus lex patitur no cū pos
set iudex pignus constituere in re ex primo decreto vūm
transfere ex secūdo nisi si quatenus habet potestare per. l. vt
j. de regu. iur. l. id quod nūz. deinde vos videtis hic qd ab
sentia incidunt in penas patiuntur cōuentionales venditōes
c. iij